

## UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE HIDALGO

## COMISIÓN GASTO FINANCIAMIENTO COMITÉ DE OBRAS DE LA UAEH

## ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES, APERTURA TÉCNICA Y ECONÓMICA

LICITACIÓN PÚBLICA NÚMERO: UAEH-LPNO-N2-2023

EN LA CIUDAD DE PACHUCA DE SOTO, CAPITAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE HIDALGO, SIENDO 10:30 (DIEZ HORAS TREINTA MINUTOS) DEL DÍA VIERNES 31 (TREINTA Y UNO) DE MARZO DEL AÑO 2023 (DOS MIL VEINTITRÉS), REUNIDOS EN EL AUDITORIO DE 1ER. (PRIMER) PISO EN EL EDIFICIO "TORRES DE RECTORÍA, SITA EN CARRETERA PACHUCA-ACTOPAN KM. 4.5 COL. CAMPO DE TIRO DE ESTA CIUDAD CAPITAL, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE ASÍ COMO LOS LICITANTES INTERESADOS, MISMOS QUE FIRMARÁN AL CALCE Y AL MARGEN DE LA PRESENTE ACTA, CON MOTIVO DE LLEVAR A CABO LA PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES, APERTURA TÉCNICA Y ECONÓMICA CONVOCADA A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL DE OBRAS AL RUBRO SEÑALADO, Y BAJO NÚMERO DE LICITACIÓN UAEH-LPNO-N2-2023 REFERENTE A LOS TRABAJOS DE "CENTRO DE INFORMACIÓN ACADÉMICA (1ra ETAPA)" MISMOS QUE SON REQUERIDOS POR LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE HIDALGO A TRAVÉS DE LA COMISION GASTO FINANCIAMIENTO INSTALADA COMO COMITÉ DE OBRAS.

LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 42 Y 43 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO, ASÍ COMO LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS 33, 34, 35, 36, 37 Y 38 DE SU REGLAMENTO.

UNA VEZ INTEGRADO EL REGISTRO DE PARTICIPANTES EL COMITÉ DE OBRAS DE LA UAEH PROCEDE A REALIZAR EL PASE DE LISTA, ENCONTRÁNDOSE PRESENTES LOS LICITANTES:

- 1.- CONSULEZA PROFESIONALE, S.A. DE C.V., REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR LA C. NERY HERNÁNDEZ RIVERO.
- 2.- QADERM, S.A. DE C.V., REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL C. LUIS EDUARDO ARRIOLA MICET.
- 3.- TRENA S.A. DE C.V., REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL C. JOSÉ FAUSTO HERNÁNDEZ.

EL COMITÉ DE OBRAS ORDENA SE PROCEDA A LA PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS.

1.- CONSULEZA PROFESIONALE, S.A. DE C.V., SI CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN EXIGIBLE PARA PARTICIPAR EN ESTA LICITACIÓN, POR LO CUAL SE RECIBE SU DOCUMENTACIÓN PARA ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DETALLADA, POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE PROYECTOS Y OBRAS DE LA UAEH.

LA PROPUESTA DEL LICITANTE PRESENTA LA OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES DEL ESTADO DE QUERÉTARO, POR LO QUE SE LE NOTIFICA QUE TIENE HASTA LA FECHA DEL FALLO DE LA PRESENTE LICITACIÓN PARA PRESENTAR LA CONSTANCIA DE OPINION DE CUMPLIMIENTO EN SENTIDO POSITIVO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 69 BIS DEL CODIGO FISCAL DEL ESTADO DE HIDALGO, DE CONFORMIDAD A LA CIRCULAR NÚM. 001/2022 DE FECHA 21 DE ENERO DEL 2022 EMITIDA POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS PÚBLICAS DE GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO.

2.- QADERM, S.A. DE C.V., SI CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN EXIGIBLE PARA PARTICIPAR EN ESTA LICITACIÓN, POR LO CUAL SE RECIBE SU DOCUMENTACIÓN PARA ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DETALLADA, POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE PROYECTOS Y OBRAS DE LA UAEH.

PEMIBS0219GAS

Página 1 de 3

LA PROPUESTA DEL LICITANTE PRESENTA LA OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES DEL ESTADO DE QUERÉTARO, POR LO QUE SE LE NOTIFICA QUE TIENE HASTA LA FECHA DEL FALLO DE LA PRESENTE LICITACIÓN PARA PRESENTAR LA CONSTANCIA DE OPINION DE CUMPLIMIENTO EN SENTIDO POSITIVO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 69 BIS DEL CODIGO FISCAL DEL ESTADO DE HIDALGO, DE CONFORMIDAD A LA CIRCULAR NÚM. 001/2022 DE FECHA 21 DE ENERO DEL 2022 EMITIDA POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS PÚBLICAS DE GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO.

3.- TRENA, S.A. DE C.V., SI CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN EXIGIBLE PARA PARTICIPAR EN ESTA LICITACIÓN, POR LO CUAL SE RECIBE SU DOCUMENTACIÓN PARA ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DETALLADA, POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE PROYECTOS Y OBRAS DE LA UAEH.

## "ESQUEMA REFERENCIAL"

L MARCEN DE LA PRASARMA ACTA, CON MOTIVA	PROPUESTA (INCLUYE I.V.A)	GARANTÍA DE SERIEDAD	PERIODO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS
1 CONSULEZA PROFESIONALE, S.A. DE C.V.	\$174'617,510.19	\$ 7,526,616.82	DEL 17 DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023. (259 DIAS NATURALES)
2 QADERM, S.A. DE C.V.	\$197′573,373.96	\$ 8,516,093.71	DEL 17 DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023. (259 DIAS NATURALES)
3TRENA, S.A. DE C.V. AJ EG EA Y SA SOLUCITI	\$180′260,977.65	\$ 7,769,869.73	DEL 17 DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023. (259 DIAS NATURALES)

QUEDAN DEBIDAMENTE NOTIFICADOS LOS PARTICIPANTES EN ESTE ACTO, QUE LA FECHA PARA EL ACTO DE FALLO, TENDRÁ VERIFICATIVO EL DIA MIÉRCOLES 12 (DOCE) DE ABRIL DE 2023 (DOS MIL VEINTITRÉS) A LAS 13:30 (TRECE HORAS TREINTA MINUTOS) EN ESTE MISMO RECINTO.

SE HACE CONSTAR QUE AL TÉRMINO DE LA PRESENTE REUNIÓN SE PONE A DISPOSICION DE LOS ASISTENTES E INTERESADOS, COPIA DE LA PRESENTE ACTA EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DE PROYECTOS Y OBRAS DE LA UAEH UBICADA EN CALLE ABASOLO NÚM. 600 COL. CENTRO EN EL EDIFICIO "CENTRO CULTURAL UNIVERSITARIO LA GARZA" EN PACHUCA HIDALGO Y SE PÚBLICARÁ EN LA PÁGINA WEB DE LA CONVOCANTE http://www.UAEH.EDU.MX PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACIÓN EN APEGO AL ARTICULO 45 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO.

SIN OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE SESIÓN, SIENDO LAS 13:00 (TRECE HORAS) DEL MISMO DÍA EN QUE SE ACTÚA, FIRMANDO PARA SU DEBIDA CONSTANCIA TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y ASÍ QUISIERON HACERLO, PREVIA LECTURA Y RATIFICACIÓN DE SU CONTENIDO. LA FALTA DE FIRMA DE ALGÚN LICITANTE NO INVALIDARÁ SU CONTENIDO Y EFECTOS.

COMITÉ DE OBRAS DE LA UAEH

MTRO. JULIO CÉSAB LEINES MEDÉCIGO

PRESIDENTE

MTRO. JUAN CARLOS PEÑA MANZANO

REPRESENTANTE

**RFC** 

PEMJ820219CA9

ARQ. ADRIÁN CORDERO VIEYRA

SECRETARIO

DIRECCIÓN DE PROYECTOS Y OBRAS

RFC COVA691111655

Página 2 de 3

MTRA. HANNIA INGRID SALINAS GONZÁLEZ CONTRALORÍA GENERAL

VOCAL

ING. LUIS DANIEL SÁNCHEZ DURÁN

REPRESENTANTE RFC SADL940805P45

**ASESOR** 

MTRO. ANTONIO MOTA ROJAS

DIRECCIÓN GENERAL JURÍDICA

LIC. MARIANA FIGUEROA SANTILLÁN

RFC

FISM8003213N2

SECRETARÍA DE CONTRALORÍA DEL ESTADO DE HIDALGO
DIRECCIÓN GENERAL DE PADRONES Y PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN

ING. VICTOR MORALES ZARAGOZA

REPRESENTANTE

**LICITANTES** 

TRENA S.A. DE C.V.

C. JOSÉ FAUSTO HERNÁNDEZ

REPRESENTANTE RFC FAHJ630831CQB .QADERM, S.A. DE C.V.

C. LUIS EDUARDO ARRIOLA MICET

REPRESENTANTE RFC AIML831031DD5

CONSULEZA PROFESIONALE, S.A. DE C.V.

C. NERY HERNÁNDEZ RIVERO

REPRESENTANTE RFC HERN950526TH7